
Základní informace o přístupnosti  

ČR – Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v 

Brně 

Kabátníkova 221/10, 602 00 Brno 

www.khsbrno.cz 

Před osobní návštěvou je nutné kontaktovat pracovníka dotčeného k jednání, viz. telefonní 

seznam na webových stránkách. 

1) Přístup k objektu 

Parkování: 

U objektu se nachází vyhrazené parkovací stání pro osoby se zdravotním postižením: ANO, 

v dosahu 10 m. 

Trasa od vyhrazeného parkovacího stání ke vstupu do budovy je bezbariérová (v cestě nejsou 

žádné nerovnosti, překážky ani schody): NE 

Veřejná doprava: 

V blízkosti objektu se nachází zastávka veřejné dopravy: ANO  

Tramvají č. 1 nebo č. 6 je možno dojet na nejbližší zastávku „Hrnčířská“, trasa od zastávky 

tramvaje ke vstupu do objektu je dlouhá cca 100 m. 

Trasa od zastávky ke vstupu do objektu je bezbariérová (bez nerovností, převýšení, překážek 

nebo schodů): NE  

2) Vstup do objektu 

Hlavní vchod: 

Vstup do budovy je přímo z chodníku: NE  

Před hlavním vchodem se nachází: 

• jeden vyrovnávací stupeň bez zábradlí: ANO 

• rampa: NE  

• zvedací plošina: NE 

U hlavního vchodu se nachází: 

http://www.khsbrno.cz/


• akustický orientační majáček: NE 

• zvonek k přivolání obsluhy: NE, kontaktujte prosím telefonicky pracovníka dotčeného 

jednáním, viz. výše 

• zvonek k přivolání obsluhy se světelnou signalizací: NE  

• interkom: NE  

Šířka vstupních dveří je alespoň 80 cm: ANO 

Vstupní dveře jsou dvoukřídlé: ANO 

Vstupní dveře se otevírají automaticky (na fotobuňku): NE 

Za vstupními dveřmi se nachází schody: ANO 

Schody lze překonat rampou: NE, zdvihací plošinou: NE 

U hlavního vchodu je umístěna směrovka k alternativnímu bezbariérovému vchodu: NE 

3) Pohyb po objektu 

Objekt má více podlaží: ANO, 4 nadzemní podlaží 

V budově se nachází schodiště: ANO 

Zdvihací plošina: 

Schodiště lze překonat zdvihací plošinou: NE  

Výtah: 

V objektu se nachází výtah propojující všechna podlaží: ANO 

• Před vstupem do výtahu se nachází dostatečně velká manipulační plocha (min. 

150x150cm): NE – plocha 125 x 225 cm 

• Výtah je průchozí: ANO  

• Přivolávací tlačítka výtahu na nástupních místech jsou umístěna ve výšce 80-120 cm: 

NE, ve výšce 133 cm 

• Přivolávací tlačítka na nástupních místech jsou označena Braillovým písmem 

a reliéfním písmem: NE 

• Na nástupních místech je instalován systém pro optické a akustické hlášení: NE 

• Výtah má dostatečnou velikost kabiny (min. 100 x 130 cm): NE, velikost 75 x 125 cm  



• Uvnitř kabiny se nachází: 

o ovladač s tlačítky: ANO, ve výšce 133 cm 

o ovladač s tlačítky s reliéfním popisem / Braillovo písmo: NE 

o dotykový displej: NE 

o zrcadlo: NE 

o sklopné sedátko: NE 

o madlo: NE 

o akustický hlásič směru jízdy a označení podlaží: NE 

o informační panel ukazující umístění výtahu v jednotlivých podlažích: NE 

o nouzové tlačítko pro přivolání obsluhy: ANO 

o indukční smyčka se symbolem: NE 

o interkom: NE 

V budově se v rámci jednoho podlaží nachází vyrovnávací stupně/schodiště: NE 

4) Vybavení vnitřních prostor 

V objektu se nachází informační přepážka (prostor pro poskytnutí informací, recepce, 

vrátnice): NE 

Je možné požádat o zajištění doprovodu po budově: ANO, nutno kontaktovat telefonicky 

pracovníka dotčeného k jednání. 

Objekt je vybaven informačním a navigačním systémem (orientační plánek apod.): ANO, jsou 

instalovány orientační tabule. 

V objektu se nachází přístupná (bezbariérová) šatna: NE  

Klientská zóna: 

V objektu se nachází klientské přepážky: NE 

Vyvolávací systém: 

V objektu se nachází vyvolávací systém / pořadník: NE 

Hygienické zázemí 

V objektu se nachází přístupná (bezbariérová) toaleta: NE  


